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Zoti i zbuloi Moisiut 10 Urdhërimet. 
Përkoji format vijuese me urdhërimet e tyre.

Nuk do ta shkelësh 
besnikërinë bashkëshortore

Mos e përdor më kot  
emrin e Zotit

Nuk do të bësh asnjë skulpturë 
apo shëmbëlltyrë

Nuk do të vrasësh

Nuk do të bësh dëshmi të rreme

Nuk do të kesh perëndi 
të tjerë përpara meje

Nderoje atin tënd dhe nënën tënde

Nuk do të kesh lakmi

Nuk do të vjedhësh

Mbaje mend ditën e Shabatit

Eksodi 20:2–17; Eksodi 34; Ligji i Përtërirë 5:6–21

Sa ditë na janë dhënë për të punuar (kryer punë)?


